
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajmuro.net

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contractació 12/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmuro.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJY%2F%2BE8E%2BtA QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de la pista de atletismo

Valor estimado del contrato 245.883,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.519,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.883,68 EUR.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se realizaran el polideportivo municipal, en la actual ubicación de la pista de atletismo a adecuar.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

carrer Poliesportiu esquina carrer Cristòfol Carrió
(07440) Muro España

Formalizado

Adjudicatario

Amer Obres i Serveis
Identificador empresa A-07296536

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.544,38 EUR.

http://www.ajmuro.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJY%2F%2BE8E%2BtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Muro

Dirección Postal

Plaça Comte d'Empúries, 1
(07440) Muro España

Apertura del sobre A, de documentación
administrativa y documentació ponderable
a traves de juicios de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 279.974,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2018
Fecha de Formalización 17/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de obra de adecuación de la pista de atletismo a la mercantil Amer e Hijos, SA, por ser la
oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2018 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Mejoras valoradas hasta 35 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Precio, criterio avaluable hasta 55 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica, medios y plan de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J0dalpqmrqV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003311038 |  2018-442546 | Tue, 23 Oct 2018 09:38:26:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70782307614824518402547246368575423137 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J0dalpqmrqV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

